令和４年度第１回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和４年４月１８日（月）１５：００～１５：２９

２ 場 所  オンライン開催

３ 出席者

委    員：片桐学長（議長），川嶋副理事長，平田副学長（理事），佐藤（任）事務

局長（理事），三上副学長（学科長），鈴木（恵）副学長（社会連携セン

ター長），香取研究科長，和田学科長，中小路情報ライブラリー長，宮

本メタ学習センター長，大場システムデザインセンター長

  オブザーバー：奥野高度ＩＣＴコース長，安井情報デザインコース長，櫻沢複雑系コー

ス長，川越教務委員長，新美学生委員長

事 務 局：杉村企画総務課長，佐藤（修）財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

① 理事長選考会議委員の選出について

・ 杉村企画総務課長から，資料１に基づき説明があり，香取研究科長，和田学科

長，中小路情報ライブラリー長の３名が選出された。

 (２) その他

  ① 次年度教員採用について

・ 川嶋副理事長から，次年度教員採用に関するスケジュール等について説明があ

り，拡大人事委員会（人事委員会委員，学長，コース長）開催の案内があった。

  ② 特別研究費申請に関する審査について

   ・ 川嶋副理事長から，特別研究費申請に関する審査についての協力依頼があった。

  ③ 学内イベント等に関するスケジュールの共有について

   ・ 片桐学長から，学内イベントや各種締め切り等のスケジュールを教職員が書き込

み可能なGoogleカレンダーを利用した運用について，大場情報システムデザイン

センター長へ依頼があった。